












                        
REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO – ZAGORSKA ŽUPANIJA 
            ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA                 
             Odbor za promet i veze 
 
KLASA: 021-04/14-01/65 
URBROJ: 2140/01-01-14-1 
Krapina, 08. prosinca 2014. 
 

Na temelju članka 34. stavak 2. Poslovnika Županijske skupštine Krapinsko – 
zagorske županije (“Službeni glasnik Krapinsko – zagorske županije”, broj 4/02, 5/06,  14/09, 
21/09, 11/13, 26/13 – pročišćeni tekst i 10/14 ), sazivam 7. sjednicu Odbora za promet i 
veze koja će se održati 

 
 

u ponedjeljak, 15. prosinca 2014. godine s početkom u 13,30 sati. 
 
  

        Sjednica će se održati u zgradi Krapinsko – zagorske županije, Krapina, 
Magistratska ulica 1, dvorana za sastanke. 
 
                   Za sjednicu predlažem  s l i j e d e ć i  
 
 

D N E V N I  R E D 
 
1) Prijedlog odluke o davanju suglasnosti na Financijski plan Županijske uprave za ceste 

Krapinsko – zagorske županije za 2015. godinu s projekcijama za 2016. i 2017. godinu,  
 

2) Informacija o aktivnostima na projektu integriranog prijevoza putnika na području Grada 
Zagreba, Zagrebačke i Krapinsko – zagorske županije,  
 

3) Pitanja i prijedlozi. 
 
 

 
 
 
 
Za točnost otpravka                                                         PREDSJEDNIK ODBORA    
   PROČELNICA                                                                   Jasmin Krizmanić, v.r. 
Ljiljana Malogorski                                                                                                                          
                                                                                         
 
 
 
 



 2

 
 
 
 
 
Dostaviti: 
 
1. Jasmin Krizmanić, predsjednik, Gornja Stubica, Brezje 22 B,  
2. Mladen Popović, zamjenik predsjednika, Krapina, Gornja Pačetina 18,  
3. Branko Varjačić, član, Krapina, Bregovita 13,  
4. Milan Kralj, član, Veliko Trgovišće, Antuna Mihanovića 6,  
5. Željko Lisak, član, Gornja Stubica, Samci 1a, 
6. Željko Horvat, član, Đurmanec, Đurmanec 121, 
7. Josip Kovačić, član, Marija Bistrica, Stubička 4,   
8. Županijska uprava za ceste Krapinsko – zagorske županije, 
       n/p ravnatelja Željka Vincelja, Pregrada, Janka Leskovara 40/1, 
9. Županijski savjet mladih, 
       n/p predsjednika Vedrana Bukvića, 
       Krapina, Ivana Rendića 15, 
10. Upravni odjel za poslove Županijske skupštine,  
       n/p pročelnice Ljiljane Malogorski, 
11. Upravni odjel za financije, proračun i javnu nabavu, 

   n/p pročelnice Ivanke Znika,  
12.  Upravni odjel za gospodarstvo, poljoprivredu, promet, komunalnu  

infrastrukturu i EU fondove, 
n/p v.d. pročelnika Luke Čuljka, 

13. Damir Galoić, 
14. Karlo Frljužec, 
14.  evidencija, 
15.  arhiva. 
 
 
 O tome obavijest:                                                   
  1.  predsjednica Županijske skupštine Vlasta Hubicki, 
       Marija Bistrica, Nova cesta 13, 
  2.  potpredsjednik Županijske skupštine Tomislav Končevski,  
       Zabok, Gredice 2,    
  3.  potpredsjednik Županijske skupštine Žarko Tušek, Krapina 
       Antuna Mihanovića 2, 
  4.  župan Željko Kolar, ovdje, 
  5.  zamjenica župana Jasna Petek, ovdje, 
  6.  zamjenik župana Anđelko Ferek – Jambrek, ovdje.  



                         
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 

Ž U P A N 
 

KLASA: 400-01/14-01/86 
URBROJ: 2140/01-02-14-3 
Krapina, 01. prosinac 2014. 
  
 

                                                                                   ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 

 
PREDMET: Prijedlog  odluke o davanju suglasnosti na Prijedlog financijskog plana  
   Županijske uprave za ceste Krapinsko-zagorske županije za 2015. godinu  
   s projekcijom za 2016. i 2017. godinu 
                         
 

Na temelju članka 32. Statuta Krapinsko-zagorske županije («Službeni glasnik 
Krapinsko-zagorske županije» broj 13/01., 5/06., 14/09., 11/13. i 26/13. – pročišćeni tekst),  
župan Krapinsko-zagorske županije dana 01. prosinca 2014. godine d o n o s i  
 

Z A K L J U Č A K 
 
1. Utvrđuje se Prijedlog odluke o davanju suglasnosti na Prijedlog financijskog plana 

Županijske uprave za ceste Krapinsko - zagorske županije za 2015. godinu s projekcijom 
za 2016. i 2017. godinu. 
 

2. Akti iz toč. 1. ovog Zaključka sastavni su dijelovi istog, te se podnose Županijskoj 
skupštini na razmatranje i usvajanje. 

 
3. Za izvjestitelja po toč. 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka zadužuje se Željko Vincelj, 

dipl. oecc., ravnatelj Županijske uprave za ceste Krapinsko-zagorske županije. 
 

 
 

                 Ž U P A N  
                   Željko Kolar 

Dostaviti: 
1. Županijska skupština, 
2. za Zbirku isprava, 
3. pismohrana. 
 



                             
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za  financije, proračun i javnu nabavu 
KLASA: 400-01/14-01/86 
URBROJ: 2140/01-07-14-2 
Krapina, 20 studeni 2014                     
                ŽUPAN 
                                                                                                    ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
         
PREDMET: Davanje suglasnosti na Prijedlog   
                      financijskog plana Županijske uprave za ceste  
                      Krapinsko-zagorske županije za 2015. godinu 
           s projekcijom za 2016. i 2017. godinu 
                       
PRAVNI TEMELJ:   Čl.  36. Zakona o proračunu («Narodne novine» broj 87/08. i 136/12.) 
     i čl. 17. Statuta Krapinsko-zagorske županije (“Službeni glasnik KZŽ”
     broj 13/01.,5/06., 14/09., 11/13. i 26/13. - pročišćeni tekst)                                 
NADLEŽNOST  
ZA DONOŠENJE:     Županijska skupština   
PREDLAGATELJI:  Upravni odjel za financije, proračun i javnu nabavu - Županu  
                                     Župan -  Županijskoj skupštini  
IZVJESTITELJI:      Ivanka Znika, v.d. pročelnika Upravnog odjela - za Župana  
                                     Željko Vincelj, ravnatelj Županijske uprave za ceste  - za Županijsku                           
                                     skupštinu  
OBRAZLOŽENJE:  

 Člankom 36. Zakona o proračunu propisano je da je izvanproračunski korisnik 
jedinice područne (regionalne) samouprave dužan pripremiti prijedlog financijskog plana i 
dostaviti ga upravnom tijelu Županije nadležnom za financije.  Također je propisano da 
predstavničko tijelo daje suglasnost na prijedlog financijskog plana.   

Dana 15. studeni  2014. godine Županijska uprava za ceste Krapinsko – zagorske 
županije  dostavila je  Prijedlog financijskog plana za 2015. godinu s projekcijom za 2016. i 
2017. godinu sa obrazloženjem te zatražila suglasnost na isti.  
 Priloženo, dostavlja se Prijedlog financijskog plana Županijske uprave za ceste za 
2015. godinu s projekcijom za 2016. i 2017. godinu. Budući je uz Prijedlog dostavljeno  
obrazloženje, nema potrebe za dodatnim objašnjenjima, tim više što će zakonski predstavnik 
Županijske uprave za ceste usmeno na sjednici Skupštine dodatno obrazložiti Prijedlog 
fnancijskog plana.  
 Predlaže se Županu da utvrdi Prijedlog odluke o davanju suglasnosti na Prijedlog  
financijskog plana Županijske uprave za ceste za 2015. godinu s projekcijom za 2016. i 2017. 
godinu i proslijedi Županijskoj skupštini radi donošenja Odluke o davanju suglasnosti. 
POTREBNA FINANCIJSKA SREDSTVA:   

Za davanje suglasnosti na Prijedlog financijskog plana Županijske uprave za ceste za 
2015. godinu  s projekcijom za 2016. i 2017. godinu nisu potrebna financijska sredstva. 

 
                          v.d. PROČELNIKA 
                                                                                                                Ivanka Znika, dipl.oec. 
Prilog: 
- Prijedlog Financijskog plana s obrazloženjem,  
- Prijedlog zaključka, 
- Prijedlog odluke. 



















 

                          
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
          ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
KLASA: 400-01/14-01/86 
URBROJ: 2140/01-01-14-4 
Krapina,  ___. prosinca 2014. 
 
 
                Na temelju članka 36. st. 3. Zakona o proračunu („Narodne novine“ broj 87/08 i 
136/12) i članka 17. Statuta Krapinsko-zagorske županije («Službeni glasnik Krapinsko-
zagorske županije» broj 13/01., 5/06., 14/09., 11/13. i 26/13. – pročišćeni tekst), Županijska 
skupština Krapinsko-zagorske županije na 10. sjednici  održanoj dana ___. prosinca 2014. 
godine, donijela je 
 

O D L U K U 
o davanju suglasnosti na Prijedlog financijskog plana Županijske uprave za ceste 

Krapinsko-zagorske županije za 2015. godinu s projekcijom za 2016. i 2017. godinu 
 

I. 
      Daje se suglasnost na Prijedlog financijskog plana Županijske uprave za ceste 

Krapinsko-zagorske županije za 2015. godinu s projekcijom za 2016. i 2017. godinu,  
KLASA: 400-02/14-01/01, URBROJ: 2140-12-04/1-14-1 utvrđen na 9. sjednici Upravnog 
vijeća dana 13. studenog 2014. godine.   

 Prijedlog financijskog plana Županijske uprave za ceste Krapinsko-zagorske županije 
za 2015. godinu s projekcijom za 2016. i 2017. godinu čini sastavni dio ove Odluke. 

 
II. 

         Ova Odluka objavit će se  u «Službenom glasniku Krapinsko-zagorske županije». 
             
 
 
            PREDSJEDNICA 
             ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
              Vlasta Hubicki, dr. vet. med.                             
Dostaviti:           
1. Županijska uprava za ceste KZŽ,       

 n/p  ravnatelja, 
 Pregrada, Janka Leskovara 40/1, 

2. «Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije», 
    za objavu, 
3. Upravni odjel za financije, proračun i javnu nabavu, 
4. za prilog Zapisniku,                                     
5. za Zbirku isprava, 
6. Pismohrana.             



 

 

                           
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
                                Ž U P A N  
 
KLASA: 340‐09/14‐01/02 
URBROJ: 2140/1‐06‐14‐11 
Krapina, 01. prosinca  2014.           

                                                                                                                           Upravni odjel za poslove  
                                                                                                                           Županijske skupštine 

 
 

PREDMET:  Informacija o aktivnostima na projektu  
       integriranog prijevoza putnika na području  
      Grada Zagreba, Zagrebačke i Krapinsko‐zagorske županije  

‐ daje se 
 

 
Poštovani, 
 
sukladno dogovoru sa 6. sjednice Odbora za promet i veze, a vezano uz stanje predmetnog projekta, 
u nastavku slijedi pregled najznačajnijih aktivnosti na projektu integriranog prijevoza putnika. 
    
Naime,  kako  su  članovi  županijskog  Odbora  za  promet  i  veze    na  zajedničkom  sastanku    sa 
predstavnicima Odbora za promet Zagrebačke županije  i Grada Zagreba održanom dana 16.  lipnja u 
prostorima Gradske skupštine Grad Zagreba  upoznati s projektom, navedene aktivnosti odnose se na  
period od mjeseca srpnja nadalje. 
 
Radi  uspješnije  organizacije  i  provođenja  projekta,  odnosno  kasnije  efektivnog  vođenja  cijelog 
sustava  prioritetna  aktivnost  bila  je  osnivanje  upravljačkog  tijela  ‐  Društva,  koje  će  preuzeti 
koordinaciju projekta. Temeljem usvojenih zaključaka Skupština  jedinica na  teritorijalnom području 
obuhvata projekta kojim se odobrava sklapanje društvenog ugovora trgovačkog društva „Integrirani 
promet zagrebačkog područja“ d.o.o. (dalje u tekstu: IPZP d.o.o.),  potpisivanje istog uslijedilo je dana 
23. srpnja u prostorima Grada Zagreba. Potpisivanju je prethodilo usuglašavanje osnivača o direktoru 
Društva,  te  je  na  funkciju  imenovan  Ivan Miličević,  dipl.  ing.    Kako  su  bili  zadovoljeni  svi  uvjeti, 
Društvo IPZP d.o.o. registrirano je dana 20. kolovoza  pri Trgovačkom sudu Republike Hrvatske. 
 
Sukladno  društvenom  ugovoru,  u  skupštinu  Društva  od  strane  Krapinsko‐zagorske  županije, 
zaključkom Župana od 01. listopada  imenovan je Zamjenik župana Anđelko Ferek‐ Jambrek. 
 
Nadalje, dana 29. rujna Ministarstvo pomorstva, prometa i infrastrukture objavilo je ograničeni poziv 
pod  nazivom  „Priprema  projekata  iz  područja  integriranog  prometa  i  održive  regionalne/urbane 
mobilnosti  ‐ Operativni program Promet 2007.‐2013."  (Ref. broj poziva: TR.1.2.14);  rok prijave 28. 
studeni 2014. godine. 
 



Svrha  poziva  je  financiranje  izrade  i  dorade  pripremne  projektne  dokumentacije  za  projekte  iz 
područja integriranog prometa i održive regionalne/urbane mobilnosti, koji se planiraju sufinancirati 
iz  Europskih  strukturnih  i  investicijskih  fondova  za  nadolazeće  financijsko  razdoblje  kako  bi  se 
osiguralo učinkovito korištenje sredstava  i stratešku bazu projekata prometnog sektora za razdoblje 
2014.‐2020. 
 
Najviši iznos bespovratnih sredstava po projektnom prijedlogu iznosi 12.000.000,00 kuna bez PDV‐a, 
odnosno maksimalni  iznos potpore  je 85% ukupnih prihvatljivih  troškova.  Sve projektne  aktivnosti 
potrebno je završiti do 30. rujna 2016. godine. 
 
Sukladno  navedenom,  radi  prijave  na  naprijed  navedeni  poziv  održani  su  redoviti  sastanci 
predstavnika  osnivača  IPZP  d.o.o.  s  direktorom  Društva,  što  je  rezultiralo  apliciranjem  projekta 
„Master  plan  prometnog  sustava  Grada  Zagreba,  Zagrebačke  i  Krapinsko‐zagorske  županije“. 
Prijavitelj  projekta  je  IPZP  d.o.o.,  dok  su  partneri  Grad  Zagreb,  Zagrebačka  i  Krapinsko‐zagorska 
županija. 
 
Izrada Master plana prometa, kao  cjelovitog  razvojnog dokumenta, preduvjet  je  za  realizaciju niza 

konkretnih mjera  i projekata  iz područja prometa  i prometne  infrastrukture na području obuhvata 

projekta u  svrhu  integriranja  svih  vrsta prometa. Nakon  što  se u Master planu odrede prioritetne 

mjere  i  projekti,  pristupiti  će  se  izradi  studija  opravdanosti  i  potrebne  tehničke  dokumentacije  za 

realizaciju određenih mjera i projekata iz područja prometa i prometne infrastrukture. 

 

Master plan    će predstaviti mjere  i projekte za poboljšanje sigurnosti u prometu, bolju dostupnost 

javnog  prometa,  mjere  za  poticanje  javnog  prometa  i  njegovog  razvoja  (sa  indikatorima 

napredovanja),  mjere  za  povećanje  mobilnosti  stanovništva  koje  uključuju  i  jačanje  povezanosti 

županija sa gradom te mjere kojima se individualni promet postepeno ograničava gdje je dostupnost 

do ekološki održivih oblika prijevoza moguća. 

 

Sastavni dio Master plana biti će izrada prometnog modela i Strategije procjene utjecaja na okoliš, a 

procijenjena vrijednost izrade projekta  iznosi 17.780.800,00 kuna bez PDV‐a, odnosno 22.476,000,00 

s PDV‐om.  Sukladno propisanim uvjetima, prijavitelj, odnosno partneri dužni su osigurati sredstva u 

minimalnom iznosu od 15% u periodu trajanja projekta ‐ 2015. i 2016. godina. U prijedlogu proračuna 

za slijedeću godinu,osnivači Društva osigurali su potrebna sredstva. 

 

U tijeku je evaluacija projekta od strane Ministarstva, te se u slučaju prihvaćanja očekuje potpisivanje 

Ugovora početkom slijedeće godine. 

 

Za projekt Master plana   u suradnji sa konzultantima Grada Zagreba,  izrađen  je projektni zadatak s 

pripadajućim  kriterijima  za  bodovanje,  te  se  raspisivanje  postupka  javne  nabave  očekuje  u  prvoj 

polovici  siječnja  2015.  godine.    Kako  Društvo  još  uvijek  nije  ekipirano,  sklopljen  je  Sporazum  sa 

središnjim tijelom Grada Zagreba koje će provoditi postupak javne nabave. 

 

S obzirom da  će u projektu  sudjelovati velik broj dionika  (HŽ  Infrastruktura, budući operateri  ‐ HŽ 

Putnički prijevoz,  ZET, autobusni prijevoznici…),  radi što uspješnije koordinacije u planu je osnivanje 

radne grupe sa zadatkom praćenja  izrade Master plana. U sastavu  iste bili bi uz naprijed navedene 

predstavnike  institucija  i predstavnici   Ministarstva pomorstva prometa  i  infrastrukture  i udruga  iz 

područja prometa. 



 

Od  projekta,  tijekom  slijedeće  godine  planira  se  i  realizacija  2.  faze,  predmet  koje  će  biti  izrada 

slijedećih  projekata:  automatizacija naplate i kontrole voznih karata u sustavu integriranog prijevoza 

putnika,  informiranje putnika – korisnika  integriranog prijevoza, prilagodba prometne  infrastrukture 

potrebama  integriranog  prijevoza,  te  prilagodba  organizacijske  strukture  operatera  modelu 

integriranog  prijevoza  putnika.  Procijenjena  vrijednost  izrade  projektne  dokumentacije  iznosi 

2.500.000,00  kuna  s  PDV‐om.  Potpora  projektu  osigurana  je  od  strane  Ministarstva,  koje  je  u 

financijskom  planu  za  2015.  godinu  osiguralo    sredstva  u  iznosu  od  1.000.000,00  kuna  za  izradu 

projektne dokumentacije. 

 

Za  realizaciju  ovogodišnjih  projekata  (završetak  1.  faze  projektne  dokumentacije  i  ugovaranje 

konzultantskih  usluga),  Grad  Zagreb  kao  nositelj  projekta  od  strane  Ministarstva  planira  povrat 

sredstava  u  iznosu  od  cca  500.000,00  kuna.  Radi  sklapanja  Ugovora  između Ministarstva  i  Grad 

Zagreba, obje Županije dale su suglasnost na predloženi tekst Ugovora.  

 

Što  se  tiče  aktivnosti  IPZP  d.o.o.  u  2015.  godini,  u  tijeku  je  organizacija  prve  sjednice  Skupštine 

Društva,  a  jedna  od  tema  biti  će  donošenje/usvajanje  poslovnog  i  financijskog  plana. Održavanje  

sjednice Skupštine Društva planira se  po donošenju proračuna osnivača za 2015. godinu.   

 

Radi  realizacije  navedenih  projekata,  za  kapitalna  ulaganja  Krapinsko‐zagorska  županija  je  u 

prijedlogu financijskog plana za 2015. godinu osigurala sukladno udjelu (15%),  sredstava u iznosu od 

900.000,00  kuna,  dok  je  na  poziciji  namijenjenoj    za  tekuće  poslovanje  IPZP  d.o.o.  osigurano  

150.000,00 kuna.  

O daljnjem razvoju projekta tijekom  slijedeće godine, dostavljati će se redovite informacije od strane 

novoosnovanog Društva. 

 

S poštovanjem, 

 

         Ž U P A N  

                                                                                                                                                          Željko Kolar 

 

 


	7. promet
	KZZ_Sjednica_Skupstine_10_Odbor_promet_veze.pdf
	Poziv na 7. sjednicu Odbora za promet iveze
	1. Prijedlog odluke o davanju suglasnosti na Prijedlog financijskog planaŽupanijske uprave za ceste Krapinsko-zagorske županije za 2015. godinus projekcijom za 2016. i 2017. godinu
	2.  Informacija o aktivnostima na projektu integriranog prijevoza putnika na području Grada Zagreba, Zagrebačke i Krapinsko‐zagorske županije


